СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО
  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 30.01.2009                                                                                           № 193/17

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов города Кольчугино
от 22.03.2006 № 28/4 «О введении земельного
налога на территории муниципального
образования «Город Кольчугино»

        Руководствуясь постановлениями Губернатора Владимирской области от
21.11.2008 № 808 «Об утверждении результатов государственной кадастровой
оценки земель населённых пунктов» и от 30.11.2006 № 829 «Об утверждении
результатов государственной кадастровой оценки земель садоводческих,
огороднических и дачных объединений Владимирской области», Совет народных
депутатов города Кольчугино

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов города
Кольчугино от 22.03.2006 № 28/4  «О введении земельного налога на территории
муниципального образования «Город Кольчугино» :
1.1. Статью 8 Положения изложить в следующей редакции:

"Статья 8. Налоговая ставка
Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,05 процента от кадастровой стоимости для земельных участков, относящихся к

категории земель — земли населённых пунктов и предназначенных для ведения
личного подсобного хозяйства.

2) 0,15 процента от кадастровой стоимости для земельных участков, относящихся к
категории земель — земли сельскохозяйственного назначения и предназначенных
для сельскохозяйственного производства.

3) 0,2 процента от кадастровой стоимости для земельных участков, занятых
жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,
приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства.

4) 0,3 процента от кадастровой стоимости для земельных участков:
- относящихся к категории земель — земли населённых пунктов, предназначенных
для сельскохозяйственного производства, садоводства, индивидуального
огородничества и животноводства, а также дачного хозяйства.

- относящихся к категории земель — земли сельскохозяйственного назначения и
предназначенных для садоводства.
5) 1,5 процента от кадастровой стоимости для земельных участков, относящихся к

категории земель — земли населённых пунктов и предназначенных для
размещения индивидуальных и кооперативных гаражей

6) 0,4 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков,
относящихся к категории земель — земли населённых пунктов.

7) 1,5 процента от кадастровой стоимости для земельных участков, относящихся к
категориям земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики; земли для обеспечения космической
деятельности, земли обороны, безопасности и иного специального назначения;
земли особо охраняемых территорий.».

2. Поручить администрации города провести анализ состава земель, расположенных
на территории муниципального образования «Город Кольчугино» и представить его
результаты на заседание Совета в апреле т.г.  с указанием прогнозируемых объемов
поступления земельного налога в 2009 году.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, экономике и
собственности (Корнышева О.Г.).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава города                                                                                            Г.С. Шустров

Завизировано:

Глава администрации города Кольчугино

_________________
   подпись     дата

К.Н.Мочалов

Зам.главы администрации города
по жизнеобеспечению

_________________
   подпись    дата

А.М.Звонарев

Зав. финансово-экономическим
отделом

___________________
   подпись    дата

Е.М.Сапунова

Начальник МУ «Управление
муниципальным имуществом
г. Кольчугино»
__________________
  подпись     дата

Е.В. Белякова

Зав. правовым отделом

___________________
   подпись    дата

Е.Н.Шустрова

Зав.отделом организационной, кадровой
работы и делопроизводства

____________________
    подпись      дата

Т.И.Алексеева

Разослать:
Администрация города Кольчугино – 4 экз.
Отдел земельных отношений Кольчугинского района – 1 экз.
Газета «Голос Кольчугинсца» - 1экз.

Е.В. Белякова
2 57 99